
 Звіт роботи педагога-організатора  за 2024-2025н.р. 
Основними функціями педагога-організатора є сприяння розвитку  і діяльності дитячих 

громадських організацій та організація дозвілля учнів. 

​ ​ Освітнє середовище — це життєвий простір дитини: тут вона не просто 
готується до життя, а живе. Тому робота органів учнівського самоврядування в 
нашому закладі впродовж навчального року була спланована так, щоб сприяти 
становленню особистості як творця і проектувальника життя, гармонізації та 
гуманізації стосунків між учнями і педагогами, школою і родиною, керуючись ідеями 
демократичного діалогу між поколіннями. 
​ У закладі діє учнівська парламентсько-президентська республіка «Гармонія» 
(УППРГ) – громадська організація дітей, створена на добровільній основі. 
Метою організації є: забезпечення умов розвитку особистості, її здібностей, 
морального загартування на основі спільних зацікавлень та родинних засад 
спілкування.  Учнівська ППРГ має свій Статут та вся позакласна робота проводиться 
згідно річного плану. 
​ На сході учнівської ради були обрані очільники міністерств, секретар, 
прем’єр-міністри  та президент. Президент учнівської ППР «Гармонія» Ходорчук 
Маргарита (10кл) та прем’єр міністр Ходорчук Оксана (10кл.) – гаранти прав учнів, 
учителів та працівників школи. 
   ​ Проведено чотири засідання УППР «Гармонія» де вирішувались питання щодо 
планування роботи та проведення тих чи інших виховних заходів. Актив на своїх 
засіданнях (1 раз на місяць) продумував ідеї та послідовність проведення свят, 
конкурсів, змагань, брав участь у плануванні роботи на канікули. 
​  Завдяки вдалому поєднанню навчального процесу з виховними заходами, члени 
УППРГ взяли активну участь у житті школи. 
​  За минулий навчальний  рік організація нараховувала 68 членів (5-11класи), які 
поділялися на  шість міністерств. 
    ​ 1. Міністерство освіти і олімпіад – організовувало огляд знань, підготовку та 
проведення предметних годин і різних позашкільних заходів,систематично робило 
рейди-перевірки стану збереження підручників. Міністр – Папежук Дар’я (9 кл). 
​ 2. Міністерство здоров’я і дозвілля – організовувало змістовне дозвілля 
школярів, проводило  рухливі та цікаві  хвилинки у початкових класах, організовувало 
доброчинні акції. Міністр – Ходорчук Маргарита (8кл). 
​ 3.Міністерство дисципліни і порядку – організовувало  та контролювало 
чергування учнями у школі та класах, слідкувало за дотриманням вихованцями  
Правил для учнів. Міністр – Папежук Вадим (10кл.) 
​  4.Міністерство культури і преси  – організовувало та приймало участь у 
концертних програмах,патріотичних вечорах,  організовувало проведення шкільних 
виставок малюнків, фотогазет, плакатів, контролювало випуск шкільної преси.  
Міністр – Акайомова Анна (10кл).  
​ 5.Міністерство спорту і туризму – організовувало загальношкільні спортивні 
оздоровчі свята, екскурсії, конкурси, проводило рухливі перерви у початкових класах. 
Міністр – Ходорчук Поліна (11кл). 
​ 6.Міністерство праці – організовувало  проведення трудових операцій , десантів 
піклувалося  про одиноких престарілих  жителів села, доглядало за обеліском Слави 



та   територією поблизу урочища Лопатень, брало участь у благоустрої свого 
населеного пункту. Міністр – Шкіль Дарина (11кл.) 
​ Серед учнів початкових  класів позакласна робота проводиться у вигляді 
гри-подорожі «Соняшник» (Очільник – Шпорук Юлія (9кл). Ця гра має 4 зупинки:  
●​ №1 « Мальовнича» (вересень, жовтень) – веселі старти, свято «Вулицями 
рідного села», цікаві перерви, рухливі перерви, конкурс малюнків «Моя найкраща 
книжка», рухливі та цікаві  перерви, акція: «Шкіряний м’яч ». Флешмоб у малюнках 
до Дня миру «Діти України за мир». 
●​ №2 « Новорічна» (листопад, грудень) – брейн-ринг «Знавці української мови» 
проводиться підготовка до святкування та святкування Миколая. Працювала 
майстерня Святого Миколая, учні виготовляли паперові іграшки, ланцюжки, вирізали 
сніжинки, прикрашали коридор, фоє; 
●​ №3 «Казкова» (січень, лютий) –веселі перерви у першому класі, рухливі 
перерви (1-4кл.). Учням була показана казка «Червона шапочка» 
(уч.2-4кл.),привітання до Дня матері, флешмоб до Дня сім’ї   «Моя сім’я», флешмоб 
до Дня Соборності «Чому я люблю Україну»; 
●​ №4 «Веснянка» (березень,квітень, травень - дистанційно) -  творча майстерня 
малюнки на тему «Скажемо війні НІ», «Діти України  – за мир», «Все буде Україна», 
«Повертайся живим» і т. д. Флешмоб до Дня здоров’я «Здоровим будь», до Дня 
вишиванки «А над світом українська вишивка цвіте», виставка   малюнків і 
поробок«Христос Воскрес, Воскресне Україна», виставка малюнків «У світі 
професій». 
●​ Виховна робота у школі проводилася згідно плану на 2024-2025 н.р. 

У виховній роботі використовували  різноманітні за формою та змістом заходи:   
- години спілкування; 
- виховні заходи; 
-благодійні вечори; 
- конкурси; 
- рольові ігри; 
- художні галереї; 
-проєкти; 
-тренінги; 
- трудові десанти; 
- акції; 
- виставки – конкурси; 
- усні журнали;- вікторини; 
- спортивні ігри; 
- інтелектуальні ігри; 
- конференції; 
- спартакіади; 
-змагання; 
-турніри; 
- флешмоби; 
- челенджери. 



       Усі заходи були спрямовані на формування згуртованого, патріотичного, зі 
стійкою громадянською позицією та працездатного колективу, у яких майже всі учні 
ліцею приймали активну участь. 

 
Протягом 2024– 2025 навчального року в школі провели такі заходи : 
--урочиста лінійка, присвячена Дню знань. Зустріч першокласників; 

-перший урок на тему «Перемагає той, хто пам’ятає»; 

- день миру; 

- проведення щоденної ранкової хвилини мовчання і виконання Гімну України; 

- день вчителя; 

- ГС «День села. Війна не «вкраде» дитинства»; 

- ГС «Шануймо державні символи України”; 

- акція  «Малюнок захиснику»; 

- благодійний ярмарок  ( спільними зусиллями зібрано 35782грн – придбані 
пам’ятні дошки Ходорчуку Сергію Сергійовичу та Шульському Сергію 
Віталійовичу, квіти у горщиках; решта коштів  – допомога нашим 
односельчанам, 2 воїнам);  

- уроки мужності : «Україна у вогні. Герої сучасності…», «Свобода в Україні», 
«Наша армія – наша гордість»; 

-благодійний вечір патріотичної пісні «У нашій пісні – наша сила»; 

- день української писемності і мови, диктант національної єдності; 

- день Гідності та  Свободи в Україні «Україна: 11 років поступу і 1000 днів 
незламності»; 

- ГС «Ми пам’ятаємо, світ визнає» (День пам’яті жертв голодомору); 

- акція «Запали свічку»; 

- квест «Народні традиції»; 

- волонтерська діяльність (відеопривітання з Днем захисника і захисниці 
України, прибирання обеліска Слави та могили Ельзи Шнетінберг привітання 
воїнів, які отримали відзнаки); 

- Уроки мужності: День Соборності України «В єдності наша сила!»; 

-ГС«Трагедія Крут: крізь призму минулого і сучасного»; 

-Година пам’яті: «Сказати хочу стільки та мовчу… Я в пам’яті запалюю свічу» 
до Міжнародного дня пам’яті  жертв Голокосту.; 

- Урок мужності «3 роки незламності України. Війна…»; 



- Творчий флешмоб (малюнки): «Герої без зброї»(волонтери, медики, учні, 
вчителі – всі, хто допомагає ЗСУ),«Нащадки славних козаків»(захисники і 
захисниці); 

- акція «Чекаємо вдома»; 

-   ГС до Дня  Героїв Небесної сотні; 

- урок мужності «Не буває гірше, як в неволі» (до Дня укр.добровольця); 

- операція «Безмежно дякуємо нашим захисникам»( робота над стендами); 

- обласні змагання з пішого мандрівництва «Стежками Героїв» (на базі  нашого 
ліцею); 

- година пам’яті «Чорнобильська трагедія». 

-рейд «Урок»; 
- олімпійський тиждень «З Україною в серці»; 
- єдиний день безпеки дорожнього руху ( у рамках проведення тижня безпеки 
     дорожнього руху); 
 - конкурс малюнків «Будь уважний на дорозі» (2-8кл); 
- конкурс-виставка малюнків «Вогонь наш друг, та не завжди, чекати можна і біди»; 
( 1-6 кл); 
- день учнівського самоврядування; 
- операція «Турбота і милосердя»; 
-урок-тренінг «Хвороба ХХІ століття»(8-10кл); 
-День Святого Миколая (1-11кл.); 
- святкові вітання «Різдвяні візерунки»; 
- акції «Добра зима», «Годівничка»; 
- круглий стіл «Правопорушення і кримінальна відповідальність; 
 - поетична вітальня «Безсмертна дочка Прометея» (1-11кл); 
- участь в обласній акції «Україна – це ми» (історіяв одній фотографії); 
-урок мужності до Дня пам’яті Героїв Небесної сотні «Ангели памяті» (5-11кл); 
- акція «Зігрій воїна» (6, 10, 11 кл.); 
- акція «Варенички для воїнів ЗСУ» (8-11кл.); 
-заходи до Міжнародного дня рідної мови; 
- ГС «Життя і творчість Лесі Українки» (8кл.); 
-  
- ГС з елементами тренінгу «Обережно! Небезпечна ігри в Інтернеті » (5-11кл.); 
-організація і збір малюнків «Все буде Україна», «Ми  - за мир», «Ми єдині», «Ні 
війні», «Повертайтесь  додому живими» (протягом воєнного стану); 
-протягом квітня – акція «Чисте узбіччя»; 
- онлайн привітання матусь зі святом «Дня матері»; 
- День вишиванки. Флешмоб «До лиця вишиванка…»; 
- День  здоров’я (екологічними стежками рідного краю); 
-флешмоб у малюнках «Христос Воскрес – Воскресне Україна», рухливі ігри(1-4кл.); 
- Урок мужності «Не буває народу без історії, а історію творять люди». 
-тиждень знань безпеки життєдіяльності; 



-опитування «Ідеї та побажання учнів на 2025-2026н.р.»; 
- участь у V(всеукраїнському етапі) «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з 
футзалу серед дівчат 9-11кл. м.Черкаси ; 
05.06 -  свято Останнього дзвоника «Нехай майбутнє кольоровим буде»;  
14.06 – Випускний вечір 2025. 

Підсумовуючи, слід зазначити, що всі вихованці школи протягом року були 
задіяні в навчально-виховному процесі. 
        На наступний навчальний рік діяльність УППРГ спрямовуватиметься на 
створення сприятливих безпечних умов для реалізації інтересів та потреб учнів,  для 
їх розвитку, стійкої громадської позиції та національної свідомості, цікавого та 
корисного проведення вільного часу. 
 


